

FAU ved Aa skole,  
ved leder Hallgeir Mjønes  
Mjønes 7  
7257 Snillfjord

29.11.2023

Kommunestyret i Orkland kommune  
Postboks 83  
7301 Orkanger

### **Uttalelse FAU Aa skole budsjettforslag Orkland kommune 2024**

Nærskolene i kommunen vår bidrar til bolyst, miljø og beredskap. Derfor bør politikerne tenke seg grundig om før de endrer skolestrukturen for Lysheim skole og ungdomstrinnet på Aa. En nedleggelse av sistnevnte er et stort skritt på vei mot nedleggelse av hele Krokstadøra oppvekstsenter.

#### **Lang skolevei**

Samfunnet blir stadig mer tilrettelagt for passivitet. Barn og unges hverdag tilbringes dessverre mye i sittende stilling, både på skolen og på fritida. Skal våre ungdommer bli utsatt for mer stillesitting i form av tre-fire timer med buss hver dag? Fysisk aktivitet er viktig for normal vekst og utvikling. Forskning viser at elever med lang skoleskysvei er i dårligere form og har større risiko for rygg- og hofteplager senere i livet. Er ikke våre ungdommers helse like viktig som de som bor mer sentralt til? Resultatet av forslaget innebærer 570 timer på buss per elev i løpet av et skoleår.

**Fra KSK rapport** står det skrevet i forbindelse med små skoler: *For elevene blir det et lite elevmiljø og læringsmiljø, og det blir sårbart i forhold til vennskap.*

Kommunalsjef for oppvekst kom med lignende påstander om våre barn og vår skole. Vi foreldre blir sterkt provosert over denne påstanden. Det er arrogant å komme med slike uttalelser når man velger å sile ut informasjon og uttalelser fra foreldre og elever, som sier det motsatte. Hensikten kan man spekulere i, men sett fra vårt ståsted virker det som man ønsker å villedde politikerne til å tro at de gjør ungdommene en tjeneste med å legge ned ungdomstrinnet. Elevens stemme skal bli hørt, heter det. Våre barn har både klassevenner, skolevenner og fritidsvenner. Her har de venner både på sin egen og på tvers av aldre.

#### **Foreldrenes vurderingsevne**

Kommuneadministrasjonen provoserer foreldregruppa med sine påstander om våre vurderingsevner som foreldre. Det oppfattes fra foreldregruppa at vårt ønske om å opprettholde grendeskolen svekker vår vurderingsevne til hva som er barnets beste, både når det gjelder kvalitet i skolen og sosial omgang med andre barn.

Vi ønsker å påpeke at kunnskap og vurderingsevne ikke følger egne postnummer!

## **Fritidsaktiviteter**

Fritidsaktiviteter er et valg foreldre tar i samsvar med sine barn og har ingenting med skole å gjøre. Kommunalsjefen fremsnakker kombinasjonen av fritidsaktiviteter i Orkdal som en fordel for et argument for å legge ned ungdomsskolen. Selvfølgelig er det noen elever herfra som deltar på fritidsaktiviteter på Orkanger allerede.

Om ungdommene må gå på Grøtte, hvor skal de oppholde seg i tida mellom skoleslutt og fritidsaktiviteten starter? Hvem skal ta vare på ungdommene våre da? Hvor skal de spise middag? Dette er en helt virkelighetsfjern uttalelse og vil skape utenforskap.

Realiteten blir en langt mer tungvint og slitsom hverdag for ungdommene. Først må de reise med buss tur-retur til ungdomsskolen på Grøtte, og så på ettermiddagen må de bli kjørt tilbake til orkanger av foreldrene til f.eks fotballtrening.

## **I toppen i Trøndelag**

Vi ønsker å framsnakke Aa skoles tidligere elever sine gode resultater i videregående skole. I mange år har elever herfra vært i toppen når det gjelder prosentvis antall elever som har gjennomført videregående utdanning i Trøndelag. Det viser at skolen er både modig, klok og nær. Det er sannsynlig at små skoler fremmer nærværskultur i større grad enn store skoler.

Burde man heller ikke hegne om en av landsdelens beste skoler og lære av den når kommunen sliter med større frafall fra videregående skole enn landsgjennomsnittet?

## **Rekruttering og økonomi**

Det snakkes også om rekrutteringsvansker. Kommunen selv vedtok å fjerne tre årsverk ved skolen i forrige budsjett, for så å klage over at det er vanskelig å rekruttere nye lærere. Kommunen framstår som en ustabil arbeidsgiver når arbeidsplassene foreslås nedlagt av kommunedirektøren hvert år, slik som ungdomstrinnet og Snillfjord omsorgssenter. Er det klokt å redusere budsjettet første år for så å foreslå nedleggelse neste år på grunn av for lite ressurser?

*“Aa skole består av to skolebygg. Når ungdomsskolen slås sammen med Grøtte, flytter barneskolen inn i det nyeste bygget for å redusere antall kvadratmeter og kostnader til FDV (forvaltning, drift og Orkland kommune | Handlingsplan 2024-2027 med budsjett 2024 | Kommunedirektørens notat 14.11.2023 Side 57 av 98 vedlikehold). Aa barneskole overtar bygget som ungdomsskolen har brukt til nå. Det vil utgjøre innsparing på 360 000 kroner per år(.)”*

Bygget “gammelskolen” er foreslått stengt . I samme bygg har skolen også spesialrom tilpasset undervisning på barne-og ungdomsskole; et eget musikkrom og en egen sløyd-/kunst-og håndverkssal. Da dette ble påpekt ovenfor kommuneledelsen, var svaret at ingen andre skoler har slike rom. Kvalitet på undervisning er noe kommunen setter høyt, og da er det merkelig at tilpassede undervisningsrom skal stenges.

I kjelleren på gammelskolen arrangeres det også ungdomsklubb ukentlig, et tilbud som har eksistert i 30 år.

Det er ikke forslag om å legge ned klubben enda, så bygget kan ikke stenges. I tillegg finnes det egne lokaler for SFO i gammelskolen. **Innsparingstiltaket finnes derfor ikke.**

I tillegg ønsker vi å understreke at bygget er godt vedlikeholdt.

### **Skolebibliotek**

Forslaget om å flytte biblioteket til omsorgssenteret har heller ikke rot i virkeligheten. Skolebibliotek er lovpålagt, og kan derfor ikke plasseres en kilometer unna skolebygget.

### **Innbyggernes innspill**

Vi lurte også på hvorfor innbyggernes innspill til tjenesteutredningene ikke er lagt ut i et ordentlig, strukturert dokument og presentert for politikerne. Uttalelsene ligger tilgjengelig kun på postlistene, blant alle de andre dokumentene. Det er en uryddig og altfor lettvinnt måte å fraskrive seg ansvaret for å formidle innbyggernes meninger til politikerne.

### **Vurderingsevne**

*“Ved å flytte ungdomstrinnet ved Aa skole, gjøres barneskolen mer sårbar. Ved budsjettbehandling for 2023 ble det besluttet å gå fra 3-deling til 2-deling på Aa barneskole. Det er svært krevende å gi elevene et opplæringstilbud de har krav på med en todeling, og skolen burde vært tilført ekstra ressurser for å få delt elevene i 3 elevgrupper. Kostnaden vil tilsvare et lærerårsverk på cirka 800 000 kroner. Kommunedirektøren har ikke funnet rom for det i sitt budsjettforslag.”*

Vi undrer oss over at kommunedirektøren ikke klarer å finne 800 000 kr for å gjenopprette tredeling når vi leser at det er foreslått å bruke 2,2 millioner på plena utenfor rådhuset og 27 millioner på garderobes i Orklahallen og 29 millioner til ombygging av Agdenes rådhus. Går vi fra Modig, klok og nær til “Utad blank - innad krank.”?

### **Flyktninger**

På Krokstadøra er det nå bosatt 10 ukrainske familier nettopp pga. ledig kapasitet i barnehage og skole. Foreldrene forteller at barna deres har funnet seg godt til rette på Aa skole etter en lang prosess med integrering, og de trives godt her. De ønsker ikke at barna deres, som har opplevd krig, skal utsettes for nye belastninger med å bytte skole. I tillegg går de på ukrainsk skole digitalt etter kl.14.00. Med 54 millioner kroner på fond for flyktninger bør det i det minste kunne settes av 800 000 for neste års budsjett for å kunne gå til en tredeling av barnetrinnet for å gi en bedre opplæring av våre nye elever enn det man klarer i dag.

### **Midlertidig Fredning**

Vi trenger ro rundt skolesituasjonen og anerkjennelse for at vi selv vet at barna våre har en god skolehverdag. Vi vet at de følges opp av kompetente lærere og har gode relasjoner til både dem og medelever. Ut fra vedtak i formannskapet gir man ungdomsskolen en «fredning» i 2 år for å se på skolestrukturen i kommunen. Kommunereformen legger opp til at den nye kommunen beholder småkommunetilskuddet i 15 år før det trappes ned til 0 etter ytterligere 5 år. Det vil derfor si at fra sentralt hold i kommunaldepartementet forventer man at det trengs **MINST 15 år** på å få satt en ny struktur for den nye kommunen. Da kan man ikke drive slik Orkland har gjort siden opprettelsen den 1/1 2020. Man bør snu fokuset på nedskjæringer i distriktet til sentralt i kommunen og innse at Orkland ikke er en videreføring av Orkdal kommune, men en helt ny kommune! Vi i ytterkantene har forstått dette for lenge siden, når kan vi forvente at man forstår det i administrasjonen på Orkanger?

Med hilsen

Hallgeir Mjønes

Leder i FAU, Aa skole